
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 17ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 2 ΙΟΥΛΙΟΥ 2018

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 133/2018   

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
1. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 7  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ   
ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2018.

Σήμερα Δευτέρα  2  Ιουλίου  2018 στο  Δημοτικό  Κατάστημα Έδεσσας  και  ώρα 
10:00  π.  μ.  συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από 
έγγραφη  πρόσκληση  αριθ.  πρωτ.  11845/28-6-2018  του  Προέδρου  της,  που  είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, και είχε δημοσιευθεί στο 
Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω 
θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου,  Δήμαρχος-

Πρόεδρος, 
2.   Ιωάννης  Μουράτογλου  Τακτικό 

μέλος,
3. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος,
4. Ιωάννης Χατζόγλου Αναπλ. μέλος.

1. Χρήστος Βερυκούκης Τακτικό μέλος,
2. Χρήστος Δασκάλου  Αντιπρόεδρος,
3. Γεώργιος Κούκος Τακτικό μέλος,
4. Χρήστος Πέτκος Τακτικό μέλος.

          Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει  να συζητηθούν 
σήμερα ως κατεπείγοντα,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  της παρ.  3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα: 

1. Σύνταξη σχεδίου 7ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. 
έτους 2018.
2. Έγκριση  Πρακτικού  ελέγχου  των  δικαιολογητικών  συμμετοχής  του 

προσωρινού αναδόχου και λήψη απόφασης για την κατακύρωση του διαγωνισμού του 
έργου  «Επισκευή ασφαλτοστρώσεων Δήμου Έδεσσας».

3. Έγκριση  Πρακτικού  ελέγχου  των  δικαιολογητικών  συμμετοχής  του 
προσωρινού αναδόχου και λήψη απόφασης για την κατακύρωση του διαγωνισμού του 
έργου  «Τεχνικό έργο διευθέτησης ομβρίων & επισκευή γέφυρας Τ.Κ Βρυττών –
Κατασκευή στηθαίου ασφαλείας γέφυρας στην Τ.Κ Ριζαρίου».

1



4. Έγκριση πραγματοποίησης δαπανών  και  διάθεση ανάλογων πιστώσεων 
από τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2018.
         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και  αφού είδε  τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να 
ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 1ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 11875/28-6-2018 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει ως εξής:

      Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου  
65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ  
«περί οικονομικής διοικήσεως και  λογιστικού των Δήμων και  Κοινοτήτων» καθώς επίσης και  τις  
ανάγκες για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου Οικονομικού Έτους 2018 προτείνει τις  
παρακάτω μεταβολές :

 ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
Εγγράφει  στον  προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω  νέα έσοδα τα οποία και  μεταφέρει  στο  
αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης

Διαμορφωμ
ένος μετά 

την 
αναμόρφωσ

η

Αιτιολογ
ία

06.00.1699.005

Αποζημίωση από 
ασφαλιστική εταιρία 

για  "Εργασίες 
αποκατάστασης 

ζημιών από 
ατυχήματα σε 

κιγκλιδώματα και 
πλακοστρώσεις στο 

Ριζάρι και στο 
Μνημείο Άγρα - 

Μίγγα"

2.146,60 2.146,60
Έσοδα από 
ασφαλιστικ
ή εταιρεία

06.00.1322.810 Πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 353.800,00 353.800,00

ΥΠΕΣ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟ

Σ ΙΙ 
(αρ.πρωτ.11
269/ 18-6-

18)

06.00.1322.820

Πρόγραμμα 
Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ) 
2018 ΣΑΕ 016 

Προμήθεια 
εξοπλισμού 

αναβάθμιση κλειστού 
κολυμβητήριου 

Έδεσσας

60.000,00 60.000,00

ΠΔΕ 
(αρ.πρωτ.11
427 /20-6-

18)

06.00.1328.020 Λειτουργική 
αναβάθμιση του 

διατηρητέου 
βιομηχανικού 

συγκροτήματος του 

174.296,22 174.296,22 ΥΠ.ΟΙΚ.ΑΝ
ΑΠΤ. 

(αρ.πρωτ.11
676/26-6-

18)

2



Καναβουργειου και 
επανάχρηση του ως 

εστία πολιτιστικής και 
τουριστικής 

δραστηριότητας με 
κωδ οπς5021518 

επ2014-2020
ΣΥΝΟΛΟ 590.242,82 590.242,82

ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ
      Α) Μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού τις παρακάτω πιστώσεις, που δεν  
προβλέπεται η διάθεσή τους  δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ

η

Αιτιο
λογί

α

02.00.6031.001

Τακτικές αποδοχές 
Γενικού Γραμματέα 
(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και 

ειδικά τυπικά 
επιδόματα).

27.516,00 13.000,00 14.516,00 ΠΔ

02.00.6053.001

Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων ειδικών 

θέσεων-Ειδικών 
Συνεργατών

19.631,00 3.000,00 16.631,00 ΠΔ

02.00.6121.001

Αντιμισθία αιρετών - 
έξοδα παράστασης 

Δημάρχου ή 
Προέδρου κοινότητας, 

Αντιδημάρχων και 
Προέδρου Δημοτικού 
συμβουλίου  (άρθρο 

92ν 3852/2010, 
άρθρα 230,242, και 
248 ΚΔΚ)(άρθρο 136 

ΚΔΚ).

160.764,0
0 15.000,00 145.764,00 ΠΔ

02.10.6051.001

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου Διοικητικών 

και Οικονομικών 
Υπηρεσιών

129.862,4
6 28.000,00 101.862,46 ΠΔ

02.15.6011.001

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 
εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά 
επιδόματα). 
Υπηρεσίας 

Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και 

Κοινωνικής Πολιτικής

54.525,84 6.000,00 48.525,84 ΠΔ

02.15.6012.001 Αποζημίωση 
υπερωριακής 

εργασίας και για 

7.500,00 2.000,00 5.500,00 ΠΔ

3



εξαιρέσιμες ημέρες & 
νυκτερινές ώρες & 
λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές.

02.15.6021.001

Τακτικές αποδοχές 
προσωπικού αορίστου 

χρόνου Υπηρεσιών 
Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και 
Κοινωνικής Πολιτικής

173.348,8
8 15.000,00 158.348,88 ΠΔ

02.15.6051.001

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με 

σύμβαση δημοσίου 
δικαίου

14.614,12 2.000,00 12.614,12 ΠΔ

02.15.6052.001

Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με 

σύμβαση αορίστου 
χρόνου Υπηρεσιών 

Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και 

Κοινωνικής Πολιτικής

46.747,02 4.500,00 42.247,02 ΠΔ

02.20.6011.001

Τακτικές αποδοχές 
Τακτικού 

προσωπικού της 
Υπηρεσίας 

Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού

304.468,0
8 6.000,00 298.468,08 ΠΔ

02.20.6051.001

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου Υπηρεσίας 
Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού.

42.615,32 6.000,00 36.615,32 ΠΔ

02.30.6051.001

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου προσωπικού 
Υπηρεσίας Τεχνικών 

Έργων.

101.672,1
0 3.000,00 98.672,10 ΠΔ

02.35.6011.001

Τακτικές αποδοχές 
Τακτικού 

Προσωπικού της 
Υπηρεσίας Πρασίνου

156.389,8
4 6.000,00 150.389,84 ΠΔ

02.35.6051.001

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου.

22.923,13 2.000,00 20.923,13 ΠΔ

02.45.6011.001

Τακτικές αποδοχές 
τακτικού προσωπικού 

της Υπηρεσίας 
Νεκροταφείων

28.599,00 7.000,00 21.599,00 ΠΔ

02.45.6051.001

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου 
Δικαίου της 
Υπηρεσίας 

Νεκροταφείων

5.097,02 1.000,00 4.097,02 ΠΔ

4



ΣΥΝΟΛΟ 119.500,00 1.176.773,81

     Β)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω νέες  
πιστώσεις, δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Ποσό 

Αναμόρφωση
ς

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση

Αιτιολογία

02.30.6661.005

Προμήθεια ικριώματος 
και υλικών προστασίας 

διατηρητέας οικίας 
Ζήμνα στο Βαρόσι

7.774,00 7.774,00 ΠΔ

02.30.6262.034

Εργασίες 
αποκατάστασης 

βατότητας 
χωματόδρομων πέριξ 

του οικισμού Π. Αγίου 
Αθανασίου

8.000,00 8.000,00 ΠΔ

02.30.7131.020

Προμήθεια 
μηχανήματος έργου 
του Δήμου Έδεσσας : 

“Προμήθεια ενός 
μεταχειρισμένου 
Ισοπεδωτή Γαιών 

(Γκρέϊντερ)”

195.000,00 195.000,00

ΥΠΕΣ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

(αρ.πρωτ.11269/1
8-6-18)

02.15.7135.810

Προμήθεια 
εξοπλισμού 

αναβάθμισης κλειστού 
κολυμβητήριου 

Έδεσσας : "Προμήθεια 
και τοποθέτηση 

ισοθερμικών 
καλυμμάτων με 

μηχανισμό 
περιτύλιξης για δυο 

κολυμβητικές 
δεξαμενές"

31.700,00 31.700,00
ΠΔΕ 

(αρ.πρωτ.11427/2
0-6-18)

02.15.7135.811

Προμήθεια 
εξοπλισμού 

αναβάθμισης κλειστού 
κολυμβητήριου 

Έδεσσας : "Προμήθεια 
και τοποθέτηση Boiler 

2000L και ηλιακών 
συλλεκτών"

12.000,00 12.000,00
ΠΔΕ 

(αρ.πρωτ.11427/2
0-6-18)

02.15.7135.812

Προμήθεια 
εξοπλισμού 

αναβάθμισης κλειστού 
κολυμβητήριου 

Έδεσσας : "Προμήθεια 
ηλεκτρικής 

υποβρύχιας σκούπας 
(Robot)"

4.000,00 4.000,00
ΠΔΕ 

(αρ.πρωτ.11427/2
0-6-18)

02.15.7135.813 Προμήθεια 
εξοπλισμού 

12.300,00 12.300,00 ΠΔΕ 
(αρ.πρωτ.11427/2

5



αναβάθμισης κλειστού 
κολυμβητήριου 

Έδεσσας : "Προμήθεια 
και τοποθέτηση 

καυστήρα και λέβητα"

0-6-18)

02.64.7411.801

Εκπόνηση Μελέτης για 
τη "Λειτουργική 
αναβάθμιση του 

διατηρητέου 
Βιομηχανικού 

Συγκροτήματος του 
Κανναβουργείου και 
επανάχρηση του ως 

εστία πολιτιστικής και 
τουριστικής 

δραστηριότητας"

174.296,22 174.296,22
ΥΠ.ΟΙΚ.ΑΝΑΠΤ. 

(αρ.πρωτ.11676/2
6-6-18)

02.30.6262.035

Εργασίες 
αποκατάστασης ζημιών 

από ατυχήματα σε 
κιγκλιδώματα και 
πλακοστρώσεις στο 

Ριζάρι και στο 
Μνημείο Άγρα - Μίγγα

2.146,60 2.146,60
Έσοδα από 
ασφαλιστική 

εταιρεία

02.30.7331.801

Επισκευή, συντήρηση 
και κατασκευές σε 
σχολικά κτήρια και 

στους αύλειους 
χώρους τους

135.860,00 135.860,00

ΥΠΕΣ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

(αρ.πρωτ.11771/2
7-6-18)

02.30.7122.801

Προμήθεια - 
τοποθέτηση λυόμενου 
οικίσκου για χρήση 

αίθουσας διδασκαλίας 
στο Γυμνάσιο 

Άρνισσας

22.940,00 22.940,00

ΥΠΕΣ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

(αρ.πρωτ.11771/2
7-6-18)

ΣΥΝΟΛΟ 606.016,82 606.016,82

Γ)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω  
συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος 
Διαμορφωμ

ένος

Ποσό 
Αναμόρφωση

ς

Διαμορφωμένος 
μετά την 

αναμόρφωση

Αιτιολο
γία

02.20.7325.001

Επέκταση και 
βελτίωση δικτύου 
ηλεκτροφωτισμού 
του Ενιαίου Δήμου 

Έδεσσας

25.000,00 7.500,00 32.500,00 ΠΔ

02.20.6662.003 Προμήθεια 
φωτιστικών ιστών 1.000,00 1.000,00 2.000,00 ΠΔ

02.30.6661.002

Προμήθεια υλικών 
για συντήρηση και 

επισκευή 
υδραυλικών 

εγκαταστάσεων 
δημοτικών κτηρίων

2.000,00 2.000,00 4.000,00 ΠΔ

02.30.6264.002 Συντήρηση 
κλιματιστικών 

3.000,00 2.000,00 € 5.000,00 ΠΔ

6



μηχανημάτων

02.00.6031.002

Τακτικές αποδοχές 
Ειδικών 

Συνεργατών 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά 

τυπικά επιδόματα).

50.820,00 800,00 51.620,00 ΠΔ

02.00.6126.001

Εργοδοτικές 
εισφορές επί της 
αντιμισθίας   του 

Δημάρχου, 
Αντιδημάρχων, 

Προέδρου 
Δημοτικού 

Συμβουλίου.

14.918,81 23.000,00 37.918,81 ΠΔ

02.10.6011.001

Τακτικές αποδοχές 
τακτικού 

προσωπικού των 
Διοικητικών και 

Οικονομικών 
Υπηρεσιών

882.217,80 11.000,00 893.217,80 ΠΔ

02.10.6021.001

Τακτικές αποδοχές 
προσωπικού 

αορίστου χρόνου 
Διοικητικών και 

Οικονομικών 
Υπηρεσιών

141.993,48 3.500,00 145.493,48 ΠΔ

02.10.6052.001

Εργοδοτικές 
εισφορές 

υπαλλήλων με 
σύμβαση αορίστου 

χρόνου 
Διοικητικών και 

Οικονομικών 
Υπηρεσιών

35.583,57 1.000,00 36.583,57 ΠΔ

02.15.6021.002

Τακτικές αποδοχές 
Προσωπικού 

Αορίστου Χρόνου 
(Σχολικοί 
Φύλακες)

110.646,12 2.100,00 112.746,12 ΠΔ

02.15.6052.002

Εργοδοτικές 
εισφορές 

υπαλλήλων με 
σύμβαση αορίστου 
χρόνου.(Σχολικών 

Φυλάκων)

27.727,92 600,00 28.327,92 ΠΔ

02.20.6012.001

Αποζημίωση 
υπερωριακής 

εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες 
& νυκτερινές ώρες 

& λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές.

6.400,00 1.500,00 7.900,00 ΠΔ

02.30.6011.001 Τακτικές αποδοχές 
Τακτικού 

559.175,04 34.000,00 593.175,04 ΠΔ

7



Προσωπικού της 
Υπηρεσίας 

Τεχνικών Έργων

02.30.6012.001

Αποζημίωση 
υπερωριακής 

εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες 
& νυκτερινές ώρες 

& λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές.

6.000,00 400,00 6.400,00 ΠΔ

02.30.6021.001

Τακτικές αποδοχές 
προσωπικού 

αορίστου χρόνου 
Υπηρεσίας 

Τεχνικών έργων 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά 

τακτικά 
επιδόματα).

17.237,04 300,00 17.537,04 ΠΔ

02.30.6052.001

Εργοδοτικές 
εισφορές 

υπαλλήλων με 
σύμβαση αορίστου 
χρόνου Υπηρεσίας 

Τεχνικών έργων

5.086,65 90,00 5.176,65 ΠΔ

02.35.6021.001

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός 

,γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) 

Υπαλλήλων 
Αορίστου χρόνου 

Υπηρεσίας 
Πρασίνου

16.254,00 50,00 16.304,00 ΠΔ

02.35.6052.001

Εργοδοτικές 
εισφορές 

προσωπικού με 
σύμβαση αορίστου 
χρόνου Υπηρεσίας 

Πρασίνου.

4.073,25 20,00 4.093,25 ΠΔ

02.45.6012.001

Αποζημίωση 
υπερωριακής 

εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες 
& νυκτερινές ώρες 

& λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές

1.500,00 150,00 1.650,00 ΠΔ

02.70.6021.001

Τακτικές αποδοχές 
Προσωπικού 

Αορίστου Χρόνου 
(Προσωπικό ΑΕ 
καταρρακτών)

249.240,00 2.300,00 251.540,00 ΠΔ

02.70.6052.001 Εργοδοτικές 
εισφορές 

υπαλλήλων με 

62.459,54 600,00 63.059,54 ΠΔ

8



σύμβαση αορίστου 
χρόνου.

(Προσωπικό ΑΕ 
καταρρακτών)

02.10.7134.002

Ηλεκτρονικοί 
υπολογιστές και 

ηλεκτρονικά 
συστήματα

6.500,00 8.000,00 14.500,00 ΠΔ

02.10.7135.001
Λοιπός 

κεφαλαιακός 
εξοπλισμός.

2.500,00 1.500,00 4.000,00 ΠΔ

ΣΥΝΟΛΟ 103.410,00 2.334.743,22
       Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη  όλα  τα  παραπάνω,  να  συντάξει  το  σχέδιο  της  7ης Αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2018, και στη συνέχεια να το υποβάλλει στο 
Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση.
        Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 11875/28-6-2018 
την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και:
1. τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές ρυθμίσεις 

θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α').
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012.
4. το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες 
διατάξεις».

5. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

6. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2018, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
αριθ. 316/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 

Αποφασίζει ομόφωνα
   Α. Την  κατάρτιση  του  σχεδίου  της  7ης Αναμόρφωσης  του  προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2018, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας. 
        Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
11:30 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 133/2018.
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 3-7-2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Ιωάννης Μουράτογλου, Μιχάλης Σαμλίδης, Ιωάννης 
Χατζόγλου (Αναπλ. μέλος).

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):

9



-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών.

10


	      			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


